ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  29.09. 2020                                                                                                                 № 49
с.Зимино

О  работе Администрации сельсовета
в межсессионный период

               Заслушав и обсудив доклад главы Администрации сельсовета Джаназян  А.Г. о  работе Администрации сельсовета в межсессионный период, сельский Совет  депутатов  отмечает, что деятельность исполнительного органа сельсовета в отчётном периоде осуществлялась в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими Федеральными законами, краевым законодательством, Уставом сельсовета и была направлена на реализацию полномочий органов местного самоуправления сельсовета, муниципальных программ.
                Администрация сельсовета осуществляет организацию контроля и проверку исполнения документов вышестоящих органов и собственных, принимает участие в подготовке вопросов для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов, оказывает содействие в оформлении документов на субсидии и компенсации на твердое топливо и коммунальные услуги. Проводятся рейды в неблагополучные семьи. Проводится определённая работа, направленная на улучшение благоустройства села.
                Существенную помощь в работе с населением Администрации сельсовета оказывают депутатский корпус.
                 Принимаются меры по оптимизации расходов бюджета сельсовета, разработке и принятию системы муниципальных правовых актов, необходимых для регулирования отношений, возникающих при решении вопросов полномочий сельсовета, ведётся работа по формированию регистра НПА органов местного самоуправления сельсовета.
                 Напряженным вопросом является обеспечение занятости населения.

                 На основании вышеизложенного, сельский Совет депутатов
р е ш и л:
                  1. Отчёт  главы Администрации сельсовета о работе Администрации сельсовета в межсессионный период  принять к сведению.
                  2. Главе Администрации сельсовета, Администрации сельсовета продолжить работу по  реализации полномочий по решению вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, направленных на выполнение плана социально- экономического развития сельсовета.
                  3. Главе Администрации сельсовета, Администрации сельсовета в предстоящем году особое внимание уделить вопросам повышения уровня бюджетной обеспеченности.

Глава сельсовета                                                                                   Е.А.Макарова

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.

2020

№ 49

с.Зимино

О  работе Администрации

сельсовета

в межсессионный период

Заслушав и обсудив доклад главы Администрации сельсовета Джаназян

А.Г. о  работе Администрации сельсовета в межсессионный период, сельский

Совет  депутатов  отмечает, что деятельность исполнительного орга

на сельсовета

в отчётном периоде осуществлялась в соответствии с Федеральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», другими Федеральными законами, краевым законодательством,

Уставом сельсовета и была направ

лена на реализацию полномочий органов

местного самоуправления сельсовета,

муниципальных программ

.

Администрация сельсовета осуществляет организацию контроля и

проверку исполнения документов вышестоящих органов и собственных,

принимает участ

ие в подготовке вопросов для рассмотрения на сессиях сельского

Совета депутатов

, о

казывает содействие в оформлении документов на субсидии и

компенсации на твердое топливо и коммунальные услуги. Проводятся рейды в

неблагополучные семьи

.

Проводится определён

ная работа, направленная на

улучшение благоустройства села.

Существенную помощь в работе с населением Администрации

сельсовета оказывают депутатский корпус.

Принимаются меры по оптимизации расходов бюджета сельсовета,

разра

ботке и принятию системы муниципальных правовых актов, необходимых

для регулирования отношений, возникающих при решении вопросов полномочий

сельсовета, ведётся работа по формированию регистра НПА органов местного

самоуправления сельсовета.

Напряженным вопросом является обеспечение занятости населения.

На основании вышеизложенного, сельский Совет депутатов

р е ш и л:

1. Отчёт  главы Администрации сельсовета о работе Администрации

сельсовета в межсессионн

ый период  принять к сведению.

2. Главе Администрации сельсовета, Администрации сельсовета

продолжить работу по  реализации полномочий по решению вопросов местного

значения, отдельных государственных полномочий, направленных на выполнение

плана социально

-

экономического развития сельсовета.